
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Montezemolo 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 23 DEL 26/04/2024  
OGGETTO: 

ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI E COMUNALI  DEL 08 E 
09.06.2024.AFFIDAMENTO FORNITURA IN ECONOMIA DI BENI SPECIALI. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

Il sottoscritto TARAMAZZO Giuseppe, in qualità di Responsabile del servizio finanziario in 
esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 30.01.2020; 

Considerato che l’8 e il 9.06.2024 si svolgeranno le elezioni dei membri del Parlamento 
europeo spettanti all’Italia, le elezioni amministrative regionali e comunali; 
Viste le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione 
delle liste elettorali; 
Viste le istruzioni emanate dal Ministero dell’Interno; 
Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 
Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dall’Ufficio 
Territoriale del Governo; 
Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli 
adempimenti relativi alle dette elezioni, necessita richiedere la fornitura di tabelloni 
elettorali con piantana; 
Visto che, per lo scopo, sono state assegnate, al sottoscritto, le necessarie risorse, sul 
capitolo 680/2/1 e sul capitolo 130/20/1 del bilancio del corrente esercizio; 
Ritenuto, anche in relazione al valore complessivo della fornitura, conveniente fare ricorso 
alla trattativa privata diretta; 
Visto che per similari speciali forniture questo comune si è già rivolto alla ditta “MyO S.p.a. 
” di Poggio Torriana (RN), specializzata per forniture agli Enti Locali e che offre indiscussa 
garanzia in ordine alla validità del prodotto; 
Visto che, con la stessa Ditta, sono stati concordati i tipi, le caratteristiche, le quantità ed i 
prezzi, 
Visto che, come concordato, la stessa ditta MyO S.p.a ha presentato, per la fornitura, 
l’allegato preventivo in data 26.04.2024; 
Considerata la opportunità, a garanzia della tempestività della fornitura e della validità del 
prodotto necessario per i relativi peculiari adempimenti, di dover confermare la fiducia alla 
ditta MyO S.p.a che ha sempre mantenuto rapporti di correttezza con piena soddisfazione 
di questo ufficio; 
Ritenuti, in considerazione anche alla qualità del prodotto, congrui i prezzi proposti; 
Visto l’art. 183, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
« Art. 183 – Impegno di spesa. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di 
obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato 
il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di 
bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell’articolo 151». 
Considerata l’urgenza che riveste la fornitura del detto bene; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, recante: “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1) Di richiedere, alla ditta “MyO S.p.a. ” di Poggio Torriana (RN), per assicurare 
tempestività e completezza ai numerosi  e particolari adempimenti che richiedono le 
operazioni relative alle elezioni prima dette, la fornitura di tabelloni elettorali con piantana 
per complessivi € 590,00 più iva, come risulta, analiticamente, dal preventivo prima 
richiamato che, allegato, forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, con obbligo per la ditta MyO S.p.a. ” di dare corso alla consegna nel 
rispetto dei termini che saranno fissati dal sottoscritto responsabile del servizio. 
2) Di assumere impegno di spesa per € 719,80 per € 262,02 alla voce 680/2/1 “Acquisto 
beni per consultazioni elettorali” e per € 457,78 alla voce 130/20/1 “Gestione Uffici -
acquisto di beni”  del bilancio del corrente esercizio; 
3) Di dare atto che il CIG è il seguente: B16F30D071;                         

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 e 
diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, viene individuato quale responsabile del 
procedimento il Sig. Taramazzo Giuseppe, al quale potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono al n. 0174-781306.             

                                                                             Il Responsabile del Servizio 
                       Taramazzo Giuseppe 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta  ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

Montezemolo, lì 26/04/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Taramazzo Giuseppe 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all’originale è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  13/05/2024 al 28/05/2024 
 
 

Montezemolo, lì 13/05/2024 
 

Il Segretario Comunale 
ALBERTO Marino    

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
Montezemolo, lì 


